[image: image1.png]

Коми Республикаса йöзöс велöдан министерство

Министерство образования  Республики Коми

П Р И К А З

    30 августа 2011 года

                                                 №  1180
г. Сыктывкар

«Об утверждении отчета по модернизации общего образования и повышения заработной платы учителей»
В целях реализации постановления Правительства РФ от 31.05.2011 № 436 "О порядке предоставления в 2011 - 2013 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем общего образования", Соглашения № 18G6424000 от 04.07.2011г. между Министерством образования и науки Российской Федерации и Правительством Республики Коми о предоставлении в 2011 году субсидии из федерального бюджета бюджету Республики Коми на модернизацию региональной системы общего образования, пункта 2.3.7. Соглашений между Министерством образования Республики Коми и органами местного самоуправления по модернизации региональной системы общего образования и повышения заработной платы учителей на 2011 год, приказа Министерства образования Республики Коми от 31.05.2011г. № 186 «О плане мероприятий по модернизации общего образования в 2011 году», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.06.2011 № 2005 "О реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 31 мая 2011 г. N 436"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму Отчета об осуществлении расходов республиканского, местного бюджетов Республики Коми, а также расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, предоставленная из федерального бюджета Республики Коми на модернизацию региональной системы общего образования (далее – Отчет о расходах бюджета) согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить форму отчета о достигнутых значениях показателей результативности предоставления субсидии, предоставляемой из федерального бюджета бюджету Республики Коми на модернизацию региональной системы общего образования муниципальных, государственных общеобразовательных учреждений Республики Коми (далее – Отчет о показателях результативности) согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить форму отчета о выполнении плана-графика повышения в 2011 году фонда оплаты труда учителей муниципальных, государственных общеобразовательных учреждений (далее – Отчет о выполнении плана-графика) согласно приложению 3 к настоящему приказу.

    4. Руководителям муниципальных органов управления образованием обеспечить:

4.1. ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом предоставление в электронном виде, с последующим предоставлением на бумажном носителе Отчеты:

· о расходах бюджета;
· о показателях результативности;

· о выполнении плана-графика

(до 10.10.2011г. 10.12.2011г. (предварительный), 12.01.2012г. – годовой).

4.2. качество и достоверность представляемых в Министерство образования Республики Коми сведений;

4.3. выполнение показателей результативности предоставления субсидии и плана-графика повышения в 2011 году фонда оплаты труда учителей муниципальных общеобразовательных учреждений Республики Коми за счет и в пределах средств, предусмотренных на оплату труда;
4.4. контроль за целевым использованием оборудования, полученного за счет средств федерального, республиканского бюджетов в 2011 году в рамках реализации комплекса мер модернизации общего образования в Республике Коми, направленных  на модернизацию муниципальных систем общего образования;
4.5. назначить лиц, ответственных за подготовку вышеперечисленных отчетов по модернизации общего образования.

5. Руководителям государственных общеобразовательных учреждений Республики Коми обеспечить:

5.1. выполнение плана-графика повышения в 2011 году фонда оплаты труда учителей государственных общеобразовательных учреждений Республики Коми за счет и в пределах средств, предусмотренных на оплату труда;
5.2.   строго по целевому назначению использование средств и оборудования, полученных за счет средств федерального, республиканского бюджетов в 2011 году в рамках реализации комплекса мер модернизации общего образования в Республике Коми;

5.3. назначить лиц, ответственных за подготовку вышеперечисленных отчетов по модернизации общего образования.

6.  Планово-экономическому отделу (Спиридович В.В.) обеспечить:
6.1. в установленном порядке финансирование расходов по модернизации общего образования в Республике Коми;

6.2. сбор и обработку информации от государственных общеобразовательных учреждений, муниципальных органов управления образованием по формам отчетов согласно приложениям 1,3 к настоящему приказу;

6.3. общую координацию работы по реализации мероприятий модернизации общего образования в Республике Коми в 2011 году.
7. Отделу общего и дошкольного образования (Никулиной Т.И.) обеспечить сбор и обработку информации от государственных общеобразовательных учреждений, муниципальных органов управления образованием по форме отчета согласно приложению 2 к настоящему приказу.

8. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (Шанина А.Н,) осуществлять в установленном порядке перечисление средств, учет оборудования в рамках модернизации общего образования в Республике Коми.

9. Начальникам отделов (Никулина Т.И., Шевченко З.П., Бригида О.Ю., Коркин А.Н., Ольшанов В.В.), в пределах компетенции, принять меры по полному освоению средств федерального, республиканского бюджетов, предусмотренных на модернизацию общего образования в Республике Коми

10. Отделу внутреннего контроля (Эмиретли А.В.) включить в план контрольно-ревизионной работы на 2011 год проверки целевого, эффективного использования средств, выделенных из республиканского бюджета Республики Коми на реализацию комплекса мер модернизации общего образования в Республике Коми и повышению заработной платы учителям.

11. Отделу организационной, кадровой и аналитической работы (Бригида О.Ю.)  разместить данный приказ на сайте Министерства образования Республики Коми.

12. Контроль за реализацией настоящего приказа возложить на Первого  заместителя министра Н.Б.Зуева
Министр         [image: image2.png]et

 В.В.Шарков
Спиридович В.В. 441786